



Orientering om genplantning på Furesøvej

Hermed information om kommunalbestyrelsens beslutning truffet den 14. november 2024 om den kommende genplantning og vejforbedringer på Furesøvej. Formålet med projektet er at genskabe Furesøvejs grønne udtryk og forbedre trafikforhold og færdselssikkerhed i området.

Baggrund

I november 2023 blev 33 risikotræer fældet på Furesøvej, da de udgjorde en risiko for trafiksikkerheden. Træerne var i dårlig tilstand grundet svampeskader og andre skavanker. Grundejerne har efterfølgende ønsket en genplantning og forbedring af vejens grønne karakter, samt tiltag til hastighedsdæmpning for at øge sikkerheden.

Projektet omfatter

1. Genplantning af 22 træer: De nye træer, herunder arter som blodblomme, almindelig røn, søjleeg og søjleavnbøg, vil blive plantet på strækningen. Træerne vælges og placeres med hensyn til både trafiksikkerhed, eksisterende store træer på privat grund og områdets æstetik. For at beskytte træerne vil der også blive sat stelere.
2. Ensartede fortove: Fortovene langs vejen forbedres og jævnes med grusbelægning, så de fremstår ensartede og tilgængelige for alle fodgængere.
3. Hastighedsnedsættelse til 40 km/t: Lyngby-Taarbæk Kommune vil ansøge om en hastighedsnedsættelse på Furesøvej og i det vestlige Virum-område hos politiet. Dette vil øge sikkerheden og sikre bedre forhold for alle beboere langs vejen.

Særligt vedr. hække

Pladsen på Furesøvej er trang. Da de nye træer skal have bedst mulige vækstvilkår, er der i forbindelse med projektet behov for at hele vejmatiklen er friholdt. Det indebærer, at I som grundejere ud mod Furesøvej husker at få klippet jeres eksisterende hække, så der bliver plads til at anlægge fortovet og lave plantehuller som træerne kan plantes og gro i. Vi vil ifm. klargøringen til plantning udskifte en del jord, ligesom der også graves ned til ledninger for at etablere beskyttelse mod rødder.

Hækkene skal klippes tilbage til skel. Hvis I er i tvivl om hvor skellet er placeret, så er en god tommelfingerregel, at skellet er placeret ved



bagsiden af eventuelle elskabe, lysmaster eller lignende der er placeret langs vejen. Hvis ikke hække og anden beplantning klippes ind, vil det forsinke projektet fordi der så ikke vil være plads til at kunne plante træer og anlægge fortov.

Tidsplan

Projektet planlægges gennemført i perioden 2024-2025. Genplantning og jordarbejde begynder i 2024, og fortovsforbedringerne forventes afsluttet i 2025.

Kontakt

Har I spørgsmål?

Kontakt os gerne, hvis I ønsker yderligere information eller har spørgsmål til projektet på vejarbejde@ltk.dk.

Venlig hilsen

Kanishka Khawarikash

vejingeniør

Center for Arealer og Ejendomme
Digitalisering, Infrastruktur og Anlæg

Center for Arealer og Ejendomme

Rådhuset
Lyngby Torv 17
2800 Kgs. Lyngby
Tlf. 45 97 36 80

vejarbejde@ltk.dk
www.ltk.dk